dia :16/05/2024 às 08:30 horas, horário de Brasília - DF, no site: www.bnc.org.br.

O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail: setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 15/05/2024. O edital pode ser adquirido também através do Portal da Transparência do Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no site www.bnc.org.br.

Alagoa Grande(PB), 29 de abril de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE
Pregocira

Publicado por: Antônio Soares de Lima Código Identificador:2708C14A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00006/2024

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira Oficial do Município, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00006/2024, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição parcelada de pães, para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, do Programa Mais Educação, do EJA Novas Turmas, do Programa Brasil Alfabetizado e dos programas sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Alagoa Grande, no dia 16/05/2024 às 10:30 horas, horário de Brasília – DF, no site: www.bnc.org.br.

O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail: setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 15/05/2024. O edital pode ser adquirido também através do Portal da Transparência do Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no site www.bnc.org.br.

Alagoa Grande(PB), 29 de abril de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE

Pregoeira

Publicado por: Antônio Soares de Lima Código Identificador:FFB364B5

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00007/2024

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira Oficial do Municipio, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00007/2024, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de materiais de 'expedientes, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Alagoa Grande, no dia 16/05/2024 às 12:30 horas, horário de Brasília – DF, no site: www.bnc.org.br.

O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail: setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 15/05/2024. O edital pode ser adquirido também através do Portal da Transparência do Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no site www.bnc.org.br.

Alagoa Grande(PB), 29 de abril de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE
Pregoeira

Publicado por: Antônio Soares de Lima Código Identificador:07EF8A4D

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE № 00004/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 00004/2024, que objetiva: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN e banda para-apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa de Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JP SHOWS LTDA - R\$ 80.000,00.

Alhandra - PB, 19 de Abril de 2024

MARCELO RODRIGUES DA COSTA Prefeito

Publicado por: Thiago da Silveira Martins Código Identificador:7B6E0CDE

# COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE № 00004/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN e banda para apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa de Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB; DESIGNO os servidores Jamille do Ramo Tome da Silva, Assessor Técnico, como Gestor; e Luana de Almeida Belmiro, Diretor Divisão Apoio Ativ, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 00004/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Alhandra - PB, 19 de Abril de 2024

MARCELO RODRIGUES DA COSTA - Prefeito

Publicado por: Thiago da Silveira Martins Código Identificador:F94E57F6

Si K.

# COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00004/2024

OBJETO: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN e banda para apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa de Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB. DOTAÇÃO: 02.051 **SECRETARIA EXECUTIVA** DE CULTURA, JUVENTUDE, TURISMO E ESPORTES 13.695.1023.2074 Atividades Comemorativas da Emancipação Política do Município 3390.39.00.1.500.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Recursos não Vinculados de Impostos 04.122.2021.2222 Atividades da Secretaria Executiva e Cultura, Juventude, Turismo e Esportés 3390.39.00.1.500.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 19/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e: CT Nº 00118/2024 - 23.04.24 - JP SHOWS LTDA - R\$ 80.000,00

Publicado por: Thiago da Silveira Martins Código Identificador:3D47EBA9

3)